[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2015                                                                                                                         № 92
ст.Дядьковская
Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Дядьковского сельского

поселения Кореновского района на 2015 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета  Дядьковского сельского поселения  Кореновского района  от 27 мая 2015 года № 54   «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения  муниципальных нормативных правовых актов Дядьковского сельского поселения Кореновского района»,                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2015 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                       О.А.Ткачева
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации

        Дядьковского сельского поселения

              Кореновского района

                         от 01.06.2015  № 92
ПЛАН

мониторинга муниципальных правовых актов Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2015 год
	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	  Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 20 мая 2014 года   № 75 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными  служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,  вырученных от его реализации»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2015 года

	2
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 01 августа 2014 года № 123 «О реализации норм Федерального закона от 09 февраля 2009 года    № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2015 года

	3
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 26 мая 2011 года  № 40 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (их проектов), администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района»                              (с изменениями от 17 апреля 2013 года                    № 66)
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2015 года

	4
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района                             от 26 сентября 2013 года № 236 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района»(с изменениями от 23 сентября 2014 года № 13)
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сбором, землепользованию и землеустройству
	2 квартал 2015 года

	5
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25 мая  2011 года  № 112  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (их  проектов), принимаемых Советом Дядьковского сельского поселения Кореновского района»(с изменениями от 11 апреля 2013 года № 218)
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту
	2 квартал 2015 года

	6
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 08 ноября 2013 года № 245 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Дядьковском сельском поселении Кореновского района» (с изменениями                   от 19 марта 2014 года № 273)
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сбором, землепользованию и землеустройству
	3 квартал 2015 года

	7
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 23 сентября 2014 года № 141 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	3 квартал 2015 года

	8
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25 июля  2014 года № 112 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчик»

	Финансовый  отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	3 квартал 2015 года

	9
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 16 июня 2014 года № 83 «Об утверждении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	3 квартал 2015 года

	10
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от                         27 октября 2014 года № 16 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
	Финансовый  отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2015 года

	11
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27 октября 2014 года № 17 «Об установлении земельного налога»
	Финансовый  отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2015 года

	12
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 10 октября 2014 года № 162  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей »
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2015 года

	13
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 10 октября  2014 года № 161 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Дядьковского сельского поселения Кореновского района, и лицами, замещающими эти должности»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2015 года

	14
	Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 10 октября 2014 года № 160 «Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района сведений о своих расходах, а также расходов своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2015 года

Глава

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                       О.А.Ткачева